お客様各位

令和 7 年２月
JA 北海道信連

各種手数料の一部改定について

  平素は、格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当会では個人・法人インターネットバンキングの利用促進と窓口事務コストを踏まえ、
令和 7 年 4 月 1 日（火）より手数料の一部を下記の通り改定いたしますので、お知らせいたします。

記

 １．改定日

 令和 7 年 4 月 1 日（火）

２．改定内容

 別紙の通り

＜本件に関するお問い合わせ先＞
ＪＡ北海道信連 業務部     011-232-6040 にいかっぷ代理店  0146-47-3111

しずない代理店 0146-42-1052 ひだか東代理店   0146-22-1500

別紙

１．下記の振込手数料について、金額帯の区分を廃止の上、改定いたします。

改定前 改定後
５万円未満 220円
５万円以上 440円
５万円未満 220円
５万円以上 440円
５万円未満 660円
５万円以上 880円
５万円未満 660円
５万円以上 880円
５万円未満 110円
５万円以上 220円
５万円未満 110円
５万円以上 220円
５万円未満 330円
５万円以上 495円
５万円未満 110円
５万円以上 220円
５万円未満 110円
５万円以上 220円
５万円未満 110円
５万円以上 220円
５万円未満 110円
５万円以上 220円
５万円未満 275円
５万円以上 385円
５万円未満 110円
５万円以上 110円
５万円未満 110円
５万円以上 110円
５万円未満 110円
５万円以上 220円
５万円未満 110円
５万円以上 220円
５万円未満 330円
５万円以上 440円

（税込） （税込）

法人ＩＢ振込

自店あて

110円
本所・代理店あて

道内系統あて

道外系統あて

他⾏あて 330円

窓⼝利⽤振込

自店あて（店内）
本所・代理店あて
道内系統あて

550円

道外系統あて 660円

他⾏あて
電信

880円
文書

ＡＴＭ振込

自店あて（店内）
本所・代理店あて
道内系統あて

他⾏あて 440円

道外系統あて
220円

道外系統あて

他⾏あて 220円

個人ＩＢ振込

自店あて

55円
本所・代理店あて

道内系統あて

改定前 改定後
５万円未満 110円
５万円以上 110円
５万円未満 110円
５万円以上 220円
５万円未満 110円
５万円以上 220円
５万円未満 110円
５万円以上 220円
５万円未満 330円
５万円以上 440円
５万円未満 110円
５万円以上 220円
５万円未満 110円
５万円以上 330円
５万円未満 110円
５万円以上 330円
５万円未満 110円
５万円以上 330円
５万円未満 440円
５万円以上 605円
５万円未満 110円
５万円以上 110円
５万円未満 110円
５万円以上 110円
５万円未満 110円
５万円以上 220円
５万円未満 110円
５万円以上 220円
５万円未満 330円
５万円以上 440円

（税込） （税込）

定時自動送⾦

自店あて

110円
本所・代理店あて

道内系統あて

道外系統あて

他⾏あて 330円

法人ＩＢ/ＡＤＰ・
総合振込

自店あて

55円
本所・代理店あて

道内農協あて

道外系統あて

他⾏あて 330円

ＦＢ振込

自店あて

110円
本所・代理店あて

道内系統あて

道外系統あて

他⾏あて 330円

２．小切手・手形帳の交付手数料を下記の通り改定いたします。

改定前 改定後
店頭交付 2,200円 6,600円
郵送交付 3,300円 7,700円
店頭交付 2,200円 6,600円
郵送交付 3,300円 7,700円
店頭交付 2,200円 6,600円
郵送交付 3,300円 7,700円

（税込） （税込）

小切手帳交付手数料

（１冊/５０枚）

約束手形帳交付手数料

（１冊/５０枚）
小切手・手形帳

為替手形帳交付手数料

（１冊/２５枚）

以上